A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1096/19,
150x170 mm. Minúscula diplomática. Su estado de conser-
vación es malo.

Sabian quantos s ta carta viren, comme nos, don Johan
Martinez, abbat do moesteyro de Santa Maria de Ferreyra et
do conuento desse mismo lugar; et eu, Affonso Peres de Vigo,
con minna nuller, Terreyga Annes, que esta presente et outor-
gante, que somos moradores sub sinno de San Lorenzo de Villa
Mayor, connoçemos et outorgamos que façemos entre nos tal
ueruo: conuen a saber, que eu, a dita Terreyga Annes, con
outorgamento do dito Affonso Peres, meu marido, que damos et
outorgamos ao dito abbat et conuento sobredito para ao
dito moesteyro para herdade para por senpre, todo quanto
herdamento et vos eu aja et deuo auer por parte de meus
padres, Johan Peres et Maria Arsoyro, en todo o couto do
dito moesteyro por jur derdade para por senpre, sub sinos
de Santa Maria de Ferreyra, (1) de San Viçenço de Uilla
Merrelle, de don Salvador de Uilla Juste et de San Gibrao
de Nespereyra, et sub quaes sinnos outros que ela vaa, en
todo o dito couto con todas suas pertenenças et dreytu-
ras, casas, aruores, formaes, a montes et a fontes per huquier
que vaan, todo noso sennorio et poderio ende seia remouido
et posto en uos et no dito moesteyro para senpre como
dito he.

Et nos, o dito abbat et conuento sobredito, por
este dito herdamento que nos vos dades, damos a uos, o
dito Alfonso Peres, con vosa nuller, Terreyga Annes, et a
uosa filla, Francisca Peres, a nosa leyra de sobre la Riba
hu suya estar ata a castiirra marina. A qual leyra jas

(1).Repetido " de Ferreyra".

con hus chous da casa en que nos morades, o dito Afonso Peres, sub sinno de San Lorenzo de Vila Mayor.

Que a tenades et pusuyades en vossos dias et a noso pasamento de todos tres, que fique a dita leyra ao dito moesteyro liure et quita con todallos boos paramentos que en ela foren feytos.

Et por que esto seia çerto et non venna en dulla, facemos ende entre nos duas cartas partidas per a, b, c, con nosos scellos pendentis do dito abbat et convento sobredito.

DISPENSARE INTER IOS CAMPESINOS DE VILLAR DE CAUSO
Y LOS MONJES DE FERREIRA POR EL VILAR DE CAUSO.

A.-A.H.N.-Claro, Lugo, Ferreira de Pallares, 1095/20,
320(270) x 115(85) mm. Minúscula diplomática.

Orta fuit intentio inter fratres Ferraria ex
una parte, et commendator Sancti Felicis de Armo ex
altera.

It posuerunt homines bonos inter se ut sciren
veritatem de illa hereditate quam uocatur de Uilar
de **Causo**, videlicet **Fernandus** Petri, presbiter de
Villa Maiore, et **Johannes** Roderici, miles de Uilar Al-
dar, pro parte Ferrarie; Martinus Pelagii, presbiter de
Marciam, Martinus Johannis, miles de Mondin, pro parte
commendatoris Sancti Felicis.

Scilicet, vnus clericus presbiter de cauto Sancti
Felicis iuratus dixit quod uidit semper ad illos ho-
mines de Villarino talare et pacere in Causo et
nemo eos contrariebat; et audiuit dicere de Hospitale
de Pena Godom quod tornabit cum dom Petrus Janis de
sub camino susu pro quo dicebant que erat hereditas
Ferrarie.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit
dicere pro Causo que erat Sancti Felicis et de pa-
cere ut supra.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit
dicere quod laborarant homines de Villarino in Cau-
so; et de Hospitale ut supra; et uidit pacere et tala-
re ut supra.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod uidit
pacere et talare ut supra.

Vnus clericus presbiter de fora de cauto iuratus dixit quod uidit talare et pacere ut supra; et audiuit de Hospitale ut supra; et audiuit dicere quod Dominicus Petri iactauit caritel in illo monte pro uoce de Ferraria, et quexauerunt homines de Legundi ad dom Fernandum i unionis et mandauit eos (1) alzare illum caritel.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod uidit talare et duxit de illo monte ut supra(2); et audiuit dicere de Hospitale ut supra; et quod laborarant homines de Uillarino; et de caritel ut supra.

Vnus homo de cauto iuratus, quod habet LX annos, quod uidit pacere et talare in illo uilare ut supra; et audiuit dicere quod laborarant ibi duos homines de Uillarino; et de Hospitale ut supra.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod uidit pacere et talare ut supra in illo monte.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod uidit talare et pacere in illo monte ut supra.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod uidit pacere et talare ut supra; et audiuit dicere quod laborarant in illo monte ut supra.

Vnus clericus presbiter de cauto iuratus dixit quod uidit(3) talare et pacere ut supra; et quod audiuit dicere quod laborarant duos homines de Uillarino cum dom Ramiro de Pana Godom in illo monte; et audiuit quod habebant hereditatem fratres Ferrarie in illo uillar de Causso unos casales et non sciebat quales; et de Hospitale ut supra; et de caritel ut supra.

Vnus homo de cauto iuratus dixit quod uidit talare et pacere in illo monte ut supra; et habet bene LX annos et audiuit dicere quod Dominicus Petri pignorabit hominem de Iarciam pro una abilera que acharra in uillar de Causso.

(1).Tachado "alz".

(2).Tachado " et de hos".

(3).Tachado " de labo".

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere quod (4) homines de Uillarino laborant in illo monte, pro sua hereditate, panem; et uult talare et pacere ut supra; et audiuit dicere de caritel ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit talare et pacere ut supra; et audiuit dicere de Hospitale ut supra; et laborare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uult semper in illo monte quis uoluit talare et pacere, paceo et talari; et audiuit dicere de caritel ut supra.

Unus clericus de cauto, presbiter, iuratus dixit quod audiuit dicere de pacere et talare ut supra.

Unus clericus presbiter de cauto iuratus dixit quod uidit pacere et talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere de pacere et de talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere de pacere et de talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere de talare et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uult semper talare et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit semper de pacere et talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit talare et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere quod Uillarino de Causso quod erat Sancti Felicis.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit de pacere et talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod sciebat pro ueritate de pacere et talare ut supra.

(4). Tachado "iuratus".

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere pro veritate de illo uilare quod erat(5) termino Sancti Felicis.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit de pacere et de(6) talare ut supra; et audiuit de laborare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere quod frepres iurauerant illum uilarem et pro sua terra.

Unus homo hora de cauto iuratus dixit quod uidit et audiuit de talare et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere pro illo uilare quod erat de cauto Sancti Felicis.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere quod laborarant in Causso homines de Villarino; et de talare et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit de pacere et talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod duxit et uidit pacere et talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere de illo uilare quod erat in cauto de frepres Sancti Felicis; et de pacere et de talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit dicere quod laborarant in illo monte homines de Villarino; et de pacere et de talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod fecit unam trabem cum Tominico de Villarino et nemo ei contrariebat in illo monte de Causso.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit talare et pacere ut supra.

(5).Tachado "pro".

(6).Tachado "laborare pacere" y repetido "de".

Unus homo de cauto iuratus dixit quod uidit
talare et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit
talare et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit
dicere de pacere et talare ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit
chamare illum montem quod Sancti Felicis; et de tala-
re et pacere ut supra.

Unus homo de cauto iuratus dixit quod audiuit
dicere ad homines uedraes de Hesperera quos sede-
bant cum suo sanato quod illos casales ubi fezerant
donum quod erant Sancti Felicis et arbores nominatos
quod erant Ferrarie.

S.XIII.

DESCENDENCIA DEL CONDE DON ERO, FUNDADOR DEL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1096/21,
154 x 235 mm. Minúscula diplomática.

Era de mille annos. Esta est a renembranza do moestiro de Santa Maria de Ferrera de Pallares, cuya herdade foy et de qual fundamento ven.

Foy herdade et casa de morada del conde don Ero. Et (1) deste conde don Ero nascio Golteo Hyerez; et de Golteo Heraz dona Odrozia Gosteez. Et veno casar cum ella el conde don Rodrigo Romaez qui foy filo de Roman Uermuiz et nyeto de rey don Vermon el Poogroso. Et deste don Rodrigo Romaez et desta dona Odrozia nascio el conde don Monio Rodrigez; et deste don Monio Rodrigez nascio el conde don Rodrigo Muniz et Eluira Muniz. Et destas estadeas subreditas sempre fuoy sua herdade Ferrera cum seu couto. Et este conde don Rodrigo Muniz et sua hirmaa, dona Elvira Muniz, cum seu marido, don Pay Gomez de Carrion, meteron orden en este moestiro de Ferrera de San Beyto et testaron allos monges o moestiro cum suas herdades et cum seu couto et cum suas criazones. Et del conde don Rodrigo Moniz nascio a condessa dona Maior Rodrigez, et esta dona Maior Rodrigez pidio a enperador que coutasse aquel couto aos monges que era sua herdade. Et desta dona Maor Rodrigez nascio a condessa dona Froylle et de dona Froylle nascio dona Gyomar et de dona Gyomar nascio don Rodrigo Diaz dos Cameros. Et de don Rodrigo Diaz don Symon Royz. Et desta dona Elluira Muniz de suso dita, que casou cum don Pay Gomez, nascio el conde

(1). Raspadas varias palabras y repetido "Et deste conde don Ero"

don Monio Pelaez; et deste conde don Monio Pelaez nascio don Pedro Muniz et dona Teresa Muniz; et deste don Pedro Muniz nascio don Garsia Perez et dona Eldonsa/ (2) Perez. Et esta dona Eldonza Perez casou cum don Rodrigo Fernandez de Torono et oueron filios, don Rodrigo Rodriguez et dona Teresa Rodriguez et dona Maria Rodriguez. Et a una destas casou cum don Gonzaluo Rodriguez Gyrom et fizo y don Rodrigo Gonzaluez et seos ermaos et os d'Oruanega. Et a outra casou cum don Martin Gomez da Silua de Portugal et fuy sa filla, donna Eldonza Martinez, madre de don Rodrigo Affonso et de dona Eldonza Affonso, madre de Joan Ponzos. Et dona Teresa Muniz, fila del conde don Monio, casou cum don Fernando Arez de Haro, et foron seus filios don Monio Fernandez de Rodero et don Martin Fernandez Gargantero et don Oer Fernandez et dona Luba Fernandez et dona Aldara Fernandez. Et de don Monio Fernandez nascio don Pay Muniz et don Fernando Muniz de Rodeyro. Et de don Fernan Muniz nacio don Monio Fernandez et don Rodrigo Fernandez et dona Maor Fernandez et dona Aluira Fernandez. Et de dona Aldara Fernandez veen o arcibispo don Joan Arias et os de Burrageros. Et de dona Luba Fernandez veen os de Deza et os de Taboada.

(2). Tachado "Teresa".

S. XIII

PEDRO MUÑOZ DONA AL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES VARIAS HEREDADES POR LA SALVACION DE SU ALMA.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1097/4,
90(50) x 360 mm. Minúscula diplomática.

Ego,Petrus Munionis,de mea hereditate que habeo in Guntadi,in casale de Corues;et quanta comparui in ipsa uilla;et magis quanta habeo in Bustile et in Sancte Cipriano,de auierum meorum. De atque concedo ad monasterium Sancte Marie de Ferraria pro remedium anime mee.

Et sciatis quod ego quitauí quanta hereditate tenebam nigada in ipsa uilla que uocatur Pricibi,in casale de Fonteele;et est ipsa hereditate in termino de Pricibi.

Et sciatis quod ego mando istas hereditates iam nominatas pro quantum habui uel leuauí de ipsa hereditate de Pricibi.

Ego mando ad meos filios et meis netis et omnibus illis que peruenerint in mea uoce ut/ habeant meam maledictionem et Dei,si nunquam negauerint et male parauerint istas hereditates ad monasterium Sancte Marie de Ferraria.

Qui presentes fuerunt: Ipsius conuentu de Ferraria et alios homines qui uiderunt et audierunt:scilicet,Petrus Nuni et suus frater P. Nuni,milites.Sebastianus Petri,miles.Petrus Lupi,armiger.Johannes Munionis de Fontane.Et Johannes Odarii de Constanti.

S. XIII

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y DON JUAN IBAÑEZ
NOMBRAN TRES HOMBRES BUENOS QUE ARBITREN EN UNA
CONTIENDA QUE SOSTIENEN ENTRE SI POR UNA HEREDAD
EN GROLOS.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares,
1097/7, 70 x 155 mm. E. inúscula diplomática.

(1). Crta fuit intencio inter monasterium de Ferraria cum fratribus suis/ex una parte, et Johannem Johannis de Grolos cum partibus suis, ex altera parte, super hereditatem quam demandabant in Grolos inter se. Vnde posuerunt inter se, a plaxer, dono Michaele Johannis de Zole et dono Petro Stefani, monacho de Ferraria, et Arias Munionis de Castelo, pro homines bonos. Et isti tam dicti boni homines mandauerunt sic: quod ipse Johannes Johannis uenisset cum illos et dixisset ueritatem per iuramentum de ista hereditate. Et ipse Johannes Johannis placuit de u faxer et concedit. Et tres et Johannes Johannis concederunt quod uenisset Petrus Pelagii, clericus Sancte Crucis, et Fernandus Petri de Pena et Uiuian Erit et Pelagius Pelagii de Castro et Pelagius Petri, clericus de Castro, et Johannes Pelagii de Aurol. Et isti boni homines habent dicere ueritatem per iuramentum de quod faciunt inter se et habent facere mandatum de istis bonis hominibus superius dictis per pignores de L solidos. Et isti boni homines habent mandare a faxer Johanni Johannis et partibus suis; et Johannes Johannis, cum suis partibus, habent facere amor monasterio et fratribus de Ferraria ad mandatum de istis bonis hominibus t diem prefixum in die Sancte Lucie en na iglesia ad misam de Sancte Crucis de Grolos.